ANO II - EDIÇÃO 314 - TERESINA (PI), TERÇA-FEIRA, 13 DE SETEMRO DE 2022 19

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS
www.diariooficialdasprefeituras.org

~-..t DIÁRIO OFICIAL
fto,sPREHIIURASPIAUIENSES

O Povo no Poder

ID: FBAE67C3E3134

CÂMARA MUNICIPAL DE CAXINGÓ
ESTADO DO PIAUÍ

CNP J: Ol .945.758/0001-65
RUA DOMINGOS NERIS, 53- CENTRO
~ http://www.caxingo.pi.leg.br

EXTRATO DE CONTRATO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2022
CONTRATO Nº 01.0909/2022
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, !, da Lei nº 14.133/2021 c/c Decreto nº 10.922/2021.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DO SERVIÇO DE
REFORMA DO PRÉDIO DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAXINGÓ -PI.
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE CAXINGÓ/PI
CONTRATADO: JMELLO ENGENHARIA LTDA, CNPJ sob o nº. 27.027.654/0001-65.
VALOR DO CONTRATO: R$ 61.871,40 (sessenta e um mil oitocentos e setenta e um
reais e quarenta centavos).
VIGÊNCIA: 31/12/2022
DATA DE ASSINATUTA: 09/09/2022
FONTE RECURSO: 500

1D: 7326CA388CDF4

ESTADO DO PIAUÍ
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOINHA DO PIAUÍ

PORTARIA N º 36/2022

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAGOIN HA DO PIA U f , Estado do P iauí, K E LLY
ALVES A LENCA R , no uso de suas atribuições legai s, que são conferidos pela Cons tituição Federal e
pela Lei O rgânica Munic ipal,

C ONSIDERANDO que ainda não foi conclu ído o Processo Ad ministrati vo Disci plinar
instaurado para apurar as supos tas irregularidades administrati vas praticadas pelo servidor RENATO
V lANA LlM A:

CONSIDE RANDO q ue o p raw de 30 (tri nta) d ia.s. estabelecido através da Po rtaria nº
34. de 06 de julho d e 2022. parn conclusão dos trabal hos da Comissão Adm ini s trnti va Disciplinar se

encerrará no dia 09/08/2022, solicitamos, e m conformidade com a previsão legal , a prorrogação de
prazo por igual período, com a fi na lidade de dar c urso e concluir as a tividades da Comissão.

RESOLVE:

A) Prorrogar a P rocesso Adminis trati vo pelo prazo de 30 (trinta) d ias, de fonna a
garantir a total isenção dos trabalhos de apuração da Comissão.

Município de Lagoinha do Piauí - PI, 05 de agosto de 2022.
KELLY ALVES Assinadode forma

digita l por KELLY ALVES
ALENCAR:007 ALENCAR:00745549306

Dados: 2022.08.08
45549306 14:56:43-03'00·

K elly Alves Alencar
Prefeita Municipal

CNPJ: 0l.612.587/0001-52
A V . DOMINGOS LOURENÇO JORGE, 85 - CENTRO - LAGOINHA DO PIAUÍ

ID: 509AA29451 B64

ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS PARENTE - PI

A VISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N'. 030/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N' 001. 0000716/2022

MÂRêôs
PARENTE -••11•,-1COMu••cJ•1on,,,.o,.,.n,

A Prefeitura Municipal de Marcos Parente -PI , através de seu Pregoeiro e Equipe de
Apoio, nomeada na Portaria N' 004 de 07/01/2022, tome público licitação na modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO, N' 30/2022, do tipo Menor Preço por Item, em
conformidade com a Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto n' 10.024/20 19 e com a Lei
Federal n' 8.666/1993, cujo objeto é Registro de preço para aquisição de material
pennanente para secretaria de saúde de Marcos Parente - PI, conforme edital e anexos.
,:.colhimento das Propostas: Á Partir do dia 14/09/2022; Do Encerramento das Propostas:
A partir do dia 23/09/2022 as 08:00 horas; Início da Sessão de disputa de preços: A partir
do dia 23/09/2022 às 08: 10 horas; Referência de tempo: Horário de Brasília; O Edital
completo estará à disposição dos interessados na CPL, que deverão solicitar via correio
eletrônico cplmarcosparente202 l@gmail.com.

Marcos Parente (PI), 12 de setembro de 2022.

Willy Vieira de Meneses
Pregoeiro Oficial do Municipio

Praça Dyrno Pires Ferreira, 261 -Centro-CEP: 64.845-000, lei: 89 3541-1277
CNPJ: 06.554.133/0001-96 / cplmarcosparente2021@qmail.com- MARCOS PARENTE· Piaul

ID: 87989F87E26F4

PODE LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE JOSÉ DE FREITAS - PIAUÍ

AVISO DE LICITAÇÃO

A CÂMARA MUNICIPAL OE JOSÉ DE FREITAS- PIAUÍ, através da CPL, torna público que
realizará licitação, na modalidade CARTA CONVITE n• 01/ 2022 , MENOR PREÇO, em 23
de setembro de 2022 às 15h:30min . OBJETO: contratar empresa especializada na
prestação de serviços técnicos de engenharia e arquitetura para a elaboração dos
projetos básicos, executivos e complementares destinados a viabilizar a continuidade
da construção de edificação em alvenaria, com área aproximada de mais l.000m2 para
a nova sede da Câmara de Vereadores de José de Freitas- Piauí.

FONTE DE RECURSOS: RECURSOS PRÓPRIO DA CÂMARA MUNICIPAL. Mais informações
estão disponíveis no Edital. Na Rua Vereador Robert Freitas Júnior- Bob Freitas, na Praça
Governador Pedro Freitas, n• 1214-Centro/José de Freitas-Piauí. E-Mail:
camaramunicipaldejosedefreitas@live.com.

José de Freitas- Piauí, 12 de setembro de 2022.

"f. .. i~ \l ,.,;,qu, e::,.,,;,, d, A,d,.d,
Josiel Henrique Saraiva de Andrade

Presidente da CPL.

RUA ROBERT FREITAS JÚNIOR (B08 FREITAS) N°. 1214 - CENTRO/ CNPJ Nº. 07.689.847/0001-74- CEP: 64.110-000
FONE: (86) 3264-1305- EMAIL: camaramunicipaldejosedefreitas@live.com